
 

Stránka 1 z 10 
 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku  

Grantový program GRANTOVÝ PROGRAM ŠKODA STROMKY 2020 

 

(dále „Smlouva“) 

Smlouva ev. č. 22020-332 

 

 

Smluvní strany: 

 

Nadace rozvoje občanské společnosti  

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložce 23, 

se sídlem: Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 

zastoupená: xxx. xxxx xxxx, xxxx  

IČ: 49279416 

číslo účtu: 7273642/0800, Česká spořitelna, a.s.  

(jako strana poskytující nadační příspěvek, dále „Nadace“) 

 

a 

 

Příjemce nadačního příspěvku 

název: Město Písek 

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek – Vnitřní Město  

zastoupené: Mgr. Eva Vanžurová, starostka 

IČ: 00249998 

číslo účtu: 19-127271/0100 

(jako strana přijímající nadační příspěvek, dále „Příjemce“) 

 

uzavírají tuto Smlouvu 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je vymezení pravidel pro poskytnutí a použití nadačního příspěvku v souladu 

s Pravidly grantového programu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Nadační příspěvek je poskytován za účelem realizace projektu: Název projektu: Nová Hradišťská 

alej, jehož detailní specifikace tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Projekt“). 

3. Doba realizace projektu: 3. 2. 2020 – 30. 11. 2020. 

4. Příjemce přijímá poskytnutý nadační příspěvek a zavazuje se nakládat s ním výhradně a jenom 

v souvislosti s realizací Projektu. Příjemce současně prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti, 

které jsou předmětem této smlouvy. 

Článek II 

Základní finanční a platební ujednání 

1. Nadace poskytuje nadační příspěvek ve výši 52 000 Kč, za účelem uvedeným v předchozím 

článku. 

2. Nadační příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet Příjemce č. 19-127271/0100, 

a to do 30 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami. 

 



 

Stránka 2 z 10 

 

Článek III 

Povinnosti Příjemce 

1. Příjemce je hlavním realizátorem shora specifikovaného Projektu. Příjemce nesmí přenést 

odpovědnost za realizaci Projektu na jiný subjekt. 

2. Příjemce se zavazuje dodržovat všechna ustanovení Smlouvy a všech jejích příloh, které jsou její 

nedílnou součástí. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet počet sazenic a skladbu stromů, dle specifikací uvedených v příloze 

č. 2 této smlouvy.  

4. Příjemce se zavazuje registrovat výsadbu na webových stránkách www.hlaslesa.cz.  

5. Příjemce se zavazuje zejména: 

a) bezodkladně informovat Nadaci o všech závažných změnách, které se týkají realizace plnění 

Smlouvy; 

b) realizovat Projekt s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší praxí 

v příslušné oblasti; 

c) uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s právními předpisy ČR; 

d) vytvořit vhodné podmínky k provedení kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost 

všem oprávněným osobám. 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název a sídlo 

organizace, účel, výše nadačního příspěvku, popis využití příspěvku. 

7. Příjemce je povinen řídit se Pravidly Grantového programu ŠKODA STROMKY, jež tvoří přílohu 

Smlouvy. 

Článek IV 

Finanční vypořádání 

1. Příjemce grantu se zavazuje zaslat Nadaci zprávy o průběhu realizace projektu (včetně vyúčtování) 

v termínech a formátu předepsaném Nadací.  

2. Příjemce je při kontrole vyúčtování nadačního příspěvku povinen na vyžádání Nadace doložit 

veškerou potřebnou dokumentaci (např. účetní sestavy). 

Článek V 

Medializace projektu 

1. Příjemce se zavazuje: 

a. Označit, pokud bude vyzván, místo výsadby "ŠKODA ALEJ" případně „ŠKODA STROMKY“ 

na dřevěné tabuli (rozměry 60x50 cm, výška 3 m, cedule dodá ŠKODA AUTO prostřednictvím 

Nadace). 

b. poskytnout Vyhlašovateli fotografie projektu, čímž souhlasí s jejich užitím, ať už v podobě 

hmotné či digitalizované (nehmotné) pro marketingové účely ŠKODA AUTO, a.s. V případě, že 

to bude ŠKODA AUTO, a.s. požadovat, bude součástí materiálu též řádně vyplněný Souhlas se 

zpracováním fotografie/záznamu všech zobrazených osob; 

c. na veřejných akcích a výstupech projektu uvádět logo Grantového programu; 

 

 

2. Příjemce grantu je povinen doložit se závěrečnou zprávou 3 fotografie z místa výsadby, které musí 

být v kvalitě 1500 x 2100 px, velikosti 800 kB/jpeg a musí být v publikovatelné podobě. 

Vyhlašovatel a garant je oprávněn dle svého uvážení tyto fotografie upravovat, měnit, opakovaně 

použít a zejména pak publikovat ve všech v současné době známých mediích (zejména internet). 

Souhlas s užitím fotografií je udělen na dobu neurčitou a územně i množstevně neomezeně. 

http://www.hlaslesa.cz/


 

Stránka 3 z 10 

 

Článek VI 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Nadace je oprávněna jednostranně odstoupit od Smlouvy zejména v případech, kdy Příjemce nebo 

zástupce statutárního orgánu Příjemce: 

a. bezdůvodně neplní povinnosti uložené Smlouvou ani neposkytne uspokojivé vysvětlení do 15 

kalendářních dnů od odeslání písemného upozornění; 

b. učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášení nebo předložil informace, které neodrážejí nebo 

záměrně zkreslují skutečnost; 

c.  je proti němu vedeno insolvenční řízení nebo je v likvidaci; 

d. byl pravomocně odsouzen za porušení zákona v souvislosti se svou činností nebo se 

prokazatelně dopustil vážného profesního/etického provinění; 

e. je zapojen do podvodů, korupce, je členem zločinecké organizace nebo provozuje jinou ilegální 

činnost; 

f. řádně a včas nedoložil využití nadačního příspěvku. 

2. Vpřípadě odstoupení od Smlouvy kterékoli ze smluvních stran je Příjemce povinen vrátit veškeré 

finanční prostředky nadačního příspěvku, které nebyly využity v souladu s Projektem, a to do 

termínu určeného Nadací. Nesplní-li Příjemce termín stanovený Nadací, může Nadace uložit 

Příjemci smluvní pokutu ve výši 0,03% dlužné částky za každý den prodlení. Bankovní poplatky 

a jiné náklady související s navrácením prostředků dlužných Nadaci nese výhradně Příjemce. 

Článek VII 

Ustanovení společná 

1. Spory týkající se plnění této smlouvy, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou 

řešeny obecnými soudy České republiky, jejichž místní příslušnost bude určena dle sídla Nadace. 

2. Nadace za žádných okolností ani z jakéhokoli důvodu nenese odpovědnost za škody nebo újmy 

způsobené zaměstnancům Příjemce nebo na majetku Příjemce v souvislosti s realizací Projektu. 

Příjemce přebírá výhradní odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za škody nebo 

újmy jakéhokoli druhu, ke kterým dojde v souvislosti s realizací Projektu a plněním Smlouvy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že budou při plnění této smlouvy postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany shodně prohlašují, že při plnění této smlouvy a dodržování povinností dle předchozí 

věty vystupují při zpracování osobních údajům případně obsažených v rámci informací, dokladů a 

dokumentů (včetně závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování), každý v postavení samostatného 

správce ve smyslu uvedeného nařízení. Pro účely dodržení povinností dle tohoto článku se 

Příjemce v postavení samostatného správce osobních údajů zavazuje s maximální odbornou péčí 

předat Nadaci jakožto oprávněnému příjemci osobní údaje dotčených osob v takovém rozsahu, 

způsobem a za podmínek, které Nadaci umožní v postavení taktéž samostatného správce provést 

řádnou kontrolu realizace Projektu za podmínek stanovených touto smlouvou a uvedeným 

nařízením, a to včetně možnosti nechat provést obvyklou kontrolu/audit realizace Projektu ze 

strany třetí osoby – specializovaného auditora a/nebo (dalšího) poskytovatele finančních prostředků 

na Projekt. Příjemce je rovněž povinen zajistit, že Nadace bude oprávněna užít takto Příjemcem 

poskytnuté informace, doklady a dokumenty v obvyklém rozsahu k prezentaci Projektu 

v komunikačních a PR výstupech Nadace (webové stránky Nadace, profil Nadace na sociální sítě 

Facebook, YouTube kanál Nadace apod.). 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 10 

 

Článek VIII 

Ustanovení závěrečná 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva se řídí platnými právními předpisy ČR. 

2. Veškeré změny Smlouvy je možno provádět pouze postupně číslovanými písemnými dodatky. 

3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené ve Smlouvě a jejích přílohách, které byly 

poskytnuty Příjemcem, jsou pravdivé. 

4. Příjemce prohlašuje, že zveřejňuje veškeré dokumenty ve veřejném rejstříku dle platné legislativy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Článek IX 

Přílohy Smlouvy 

 

 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha I Pravidla Grantového programu 

Příloha II  Projekt  

Za Nadaci v Praze, dne 17.06.2020                                    Za Příjemce v Písku, dne 16.07.2020 

xxx. xxxx xxxx                                                                   Mgr. Eva Vanžurová 

         

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. …………………………….. 

 podpis podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 10 

 

 

Příloha č. I : GRANTOVÝ PROGRAM ŠKODA STROMKY PRO ROK 2020 – PRAVIDLA 

 

 

Již čtrnáctým rokem bude společnost ŠKODA AUTO obohacovat českou krajinu o nové stromy. 

Grantový program ŠKODA Stromky vznikl v roce 2007, kdy se společnost ŠKODA AUTO rozhodla za 

každý svůj prodaný vůz v České republice vysadit jeden strom. V posledních letech se do projektu 

zapojují kromě zaměstnanců ŠKODA AUTO a jejich rodin i trainees a studenti středního odborného 

učiliště strojírenského ŠKODA. Společnost ŠKODA AUTO si za velké podpory svých zaměstnanců 

zvolila výsadbu stromků jako symbol firemní orientace na společensko-ekologické hodnoty. 

Vyhlašovatelem grantového programu je společnost ŠKODA AUTO, a.s. se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav (dále „Vyhlašovatel“). 

Odborným garantem grantového procesu a poskytovatelem nadačního příspěvku je Nadace rozvoje 

občanské společnosti se sídlem Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 (dále „Nadace“). 

 

PODMÍNKY ÚČASTI V GRANTOVÉM PROGRAMU 

Podporované projekty: nekomerční výsadba se zaměřením na:  

› zelené pásy mezi komunikacemi a obcemi 

› rekultivace území, revitalizace po kalamitě atd.  

› zvyšování biodiverzity lesních porostů 

 

Datum vyhlášení výzvy 3. 2. 2020 

Ukončení příjmu žádostí   6. 3. 2020 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výzvu předčasně uzavřít 

v případě, že počet žádostí přesáhne o 20% alokovanou 

částku k podpoře. 

Částka k rozdělení 3 000 000 Kč  

Maximální uznatelná částka za jednu 

sazenici 

2 000 Kč 

Maximální výše nadačního příspěvku  70 000 Kč 

(navýšení částky je možné pouze se souhlasem 

Vyhlašovatele) 

Minimální výše nadačního příspěvku 10 000 Kč 

Zahájení realizace projektu 3. 2. 2020  

Konec realizace projektu 30. 11. 2020 

Spolufinancování Je možné, ale není povinné.  

Oprávnění žadatelé: obce, školská zařízení, neziskové organizace (s výjimkou firemních nadací a 

firemních nadačních fondů), honební společnosti, občanská a zájmová sdružení. Úspěšní žadatelé, 

kteří obdrželi nadační příspěvek v prvním kole Škoda stromky 2020, nejsou oprávněni znovu 

žádat.   

 

Podporované regiony: celá ČR se zaměřením na ŠKODA regiony (Mladá Boleslav, Kvasiny, 

Vrchlabí). 

 

Uznatelné náklady: pouze finanční náklady na zakoupení sazenic stromů (křovinaté rostliny nespadají 

do podporované kategorie). Žádné jiné náklady související s výsadbou nebudou uznány.  

 



 

Stránka 6 z 10 

 

ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ 

Projektové žádosti se podávají pouze elektronicky prostřednictvím Grantovacího systému NROS. 

Žádosti jsou přijímány v termínu od spuštění grantového řízení až do termínu uzávěrky.  

K žádosti je nutné připojit tyto povinné přílohy: 

• rozšířené informace o projektu (exel NROS), 

• rozpočet projektu (exelová tabulka NROS), 

• cenová nabídka na nákup sazenic,  

• potvrzení o vlastníkovi pozemku (výpis z katastru nemovitostí), 

• pokud nejste vlastníkem pozemku, tak souhlas vlastníka s realizací projektu. 

Všechny dokumenty potřebné pro podání žádosti najdete na: https://www.nros.cz/podporujeme/firemni-

fondy/grantovy-program-skoda-stromky/ 

 

PROCES HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ  

 

A) FORMÁLNÍ POSOUZENÍ ŽÁDOSTI  

Žádosti projdou prvotním posouzením ze strany Nadace, která kontroluje formální správnost žádostí, 

ověřuje pravdivost uvedených informací a kontroluje povinné přílohy. Žádosti, které projdou formální 

kontrolou, postupují k dalšímu hodnocení. Neúplné žádosti a žádosti neodpovídající zaměření výzvy 

jsou z dalšího hodnocení vyřazeny. 

 

B) VĚCNÉ POSOUZENÍ ŽÁDOSTI 

O udělení grantové podpory rozhoduje předem určená grantová komise složená ze zástupců 

Vyhlašovatele, Nadace a odborníků. Grantová komise posoudí jednotlivé žádosti a vybere projekty 

určené k podpoře. Grantová komise je oprávněna na základě vlastního uvážení upravit finanční 

příspěvek oproti požadované částce. Na poskytnutí grantového příspěvku není právní nárok. Grantová 

komise si vyhrazuje právo nerozdělit předem určenou finanční sumu v plné výši, pokud neshledá 

podané žádosti dostatečně kvalitní, a není povinna žadateli toto rozhodnutí zdůvodňovat. 

 

Hodnoticí komise může v době svého jednání telefonicky kontaktovat osobu odpovědnou za realizaci 

projektu s doplňujícím dotazem týkajícím se projektové žádosti nebo organizace, která projektovou 

žádost předložila.  

 

C) Závěrečné schválení ze strany Správní rady NROS 

 

O výsledcích grantového řízení budou žadatelé informováni průběžně, nejpozději však do  31. 8. 2020. 

S úspěšnými žadateli bude následně uzavřena Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku. Smlouva 

obsahuje mj. následující náležitosti: 

• projekt (důraz je kladen na dodržení počtu kusů sazenic a skladbu stromů) 

• rozpočet projektu, tj. celkové projektové náklady (rozpočet je závazný, stejně jako obsah 

projektu, včetně harmonogramu;  

• výši příspěvku a režim plateb;  

• povinnost budoucího příjemce grantu předkládat Nadaci požadované informace;  

• povinnost budoucího příjemce grantu evidovat všechny účetní případy relevantní pro 

vyúčtování projektu odděleným způsobem v rámci účetnictví organizace;  

• způsob hlášení a schvalování obsahových a finančních změn projektu;  

• medializaci projektu.  

 

Úspěšní žadatelé souhlasí s označením "ŠKODA ALEJ" případně „ŠKODA STROMKY“ na dřevěné 

tabuli (rozměry 60x50 cm, výška 3 m, cedule dodá Vyhlašovatel prostřednictvím Garanta). 

https://www.nros.cz/podporujeme/firemni-fondy/grantovy-program-skoda-stromky/
https://www.nros.cz/podporujeme/firemni-fondy/grantovy-program-skoda-stromky/


 

Stránka 7 z 10 

 

 

REPORTING  

Příjemce grantu se zavazuje zaslat Nadaci Závěrečnou zprávu o projektu (včetně vyúčtování) 

maximálně do 1 měsíce po ukončení projektového období vyznačeného ve smlouvě o poskytnutí grantu. 

Závěrečná zpráva se podává elektronicky, prostřednictvím grantového systému NROS. Příjemce je 

povinen vyúčtovat přijatý grant ve výši a struktuře projektu, který je součástí smlouvy o nadačním 

příspěvku (tj. zejména počet sazenic a jejich pořizovací cena). Nadace prostřednictvím závěrečných 

zpráv kontroluje realizaci podpořených projektů a čerpání rozpočtů. Součástí Závěrečné zprávy bude 

také poskytnutí statistických údajů spojených s výsadbou, a to ve struktuře: druh dřeviny, velikost, počet 

a stáří sazenic.  

 

Příjemce grantu je povinen oznámit datum a místo sázení získaných sazenic minimálně měsíc před tímto 

datem na kontaktní e-mail NROS a registrovat výsadbu na webových stránkách www.hlaslesa.cz. 

 

Příjemce grantu je povinen doložit se závěrečnou zprávou 3 fotografie z místa výsadby, které musí být v 

kvalitě 1500 x 2100 px, velikosti 800 kB/jpeg a musí být v publikovatelné podobě. Vyhlašovatel a 

garant je oprávněn dle svého uvážení tyto fotografie upravovat, měnit, opakovaně použít a zejména pak 

publikovat ve všech v současné době známých mediích (zejména internet). Souhlas s užitím fotografií je 

udělen na dobu neurčitou a územně i množstevně neomezeně.  

 

KONTAKTY 

Nadace rozvoje občanské společnosti  

Na Václavce 1135/9, Praha 5, 150 00 

www.nros.cz  

Tel: xxx xxx xxx 

Kontaktní osoba: xxxx xxxx 

Telefon: xxx xxx xxx 

E-mail: xxx.xxxx@nros.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hlaslesa.cz/
http://www.nros.cz/
mailto:xxx.xxxx@nros.cz


 

Stránka 8 z 10 

 

Příloha č. II  

 

Nová Hradišťská alej 

 

Organizace: Město Písek 

Popis organizace 

 

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Počet zaměstnanců: 

IČO: 00249998 

Kontaktní osoba: xxxx xxxx 

Email: xxxx.xxxx@mupisek.cz 

Telefon: xxx xxx xxx 

www: http:// http://www.mesto-pisek.cz/ 

Anotace projektu 

Cílem projektu je výsadba nové dubové aleje podél silnice III/1401, propojující městskou část Hradiště 

se zbytkem města Písku. V současné době je tato komunikace bez doprovodných dřevin. 

Doplňující informace 

Požadovaná výše nadačního příspěvku: 52 000 

Cílová skupina: sazenice  

Velikost cílové skupiny: 26 

Místo realizace – okres: Písek 

Místo realizace – kraj: Jihočeský 

Rozsah působnosti: Město 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mesto-pisek.cz/


 

Stránka 9 z 10 

 

Rozšiřující informace k projektu 

Název projektu Nová Hradišťská alej 

Zaměření projektu (Vyberte z 

rolovacího seznamu) 

zelené pásy mezi komunikacemi a obcemi 

Pokud jiné, popište   

Popis a cíl projektu                                                

Popište co, jak, kdy a kde chcete 

dělat. 

Cílem projektu je výsadba nové dubové aleje podél 

silnice III/1401, propojující městskou část Hradiště 

se zbytkem města Písku. V současné době je tato 

komunikace bez doprovodných dřevin. 

Důvod a přínos projektu                                            

Popište proč projekt realizujete a 

jaký vidíte jeho přínos. 

Přínosem projektu je navrácení aleje na místo, kde je 

historickým mapováním zaznamenána alej již v první 

pol. 19. stol. Její výsadbou se též podpoří krajinný 

ráz Hradišťského vrchu ve směru od centra města. 

Stromy zde vytvoří nový krajinný prvek, který 

propojí zemědělskou a urbanizovanou krajinu. 

Doplní měřítko území a podpoří jeho biodiverzitu. 

Vztah projektu ke ŠKODA 

AUTO                                                                                                        

Má váš projekt nějaký vztah ke 

ŠKODA AUTO, jejím 

preventivním aktivitám a 

programům v oblasti životního 

prostředí, nebo jejím 

zaměstnancům a rodinným 

příslušníkům (např. zapojení 

zaměstnanců do projektu)? Pokud 

ano popište jaký. 

Nová alej zde výraznou měrou sníží negativní vlivy 

na kvalitu životního prostředí – hlučnost, prašnost a 

exhalace. Dřeviny zde tak budou vysázeny v souladu 

s aktivitami ŠKODA AUTO v oblasti životního 

prostředí. 

Spolupracujete na projektu s 

některým z dealerů Škoda auto?                   

Vyberte jednu z možností. 

ano 

Pokud ano,  

Popište jak a s kterým. 

Karel Frolík - AUTOSERVIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 10 z 10 

 

 

 

 

Rozpočet projektu pro Grantový program Škoda stromky 2020 

Název projektu:        Nová Hradišťská alej    

Název organizace:    Město Písek     

      

Sazenice jehličnaté stromy 

Název položky Počet ks Cena za kus Cena celkem Požadovaná částka  

        

          

          

          

          

          

          

          

Za kapitolu celkem 0 0 0 0 

Sazenice listnaté stromy 

Název položky Počet ks Cena za kus Cena celkem Požadovaná částka  

Dub letní, ZB 12-14   26 2090 54 340,00 Kč  52 000,00 Kč 

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

Za kapitolu celkem 26    

Celkem za projekt 26 2090  54 340,00 Kč  52 000,00 Kč  

 

 


